ДОГОВОР
о сотрудничестве

« 01» июля 2023 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования Динской район "Детский сад № 37", именуемое в
дальнейшем МАДОУ МО Динской район « Детский сад №37», в лице заведующего,
Горбенко Ирины Робертовны, действующего на основании Устава с одной стороны, и
Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение
муниципальное образование городской округ город-курорт Сочи Краснодарский
край, именуемое в дальнейшем МДОБУ детский сад № 140 города Сочи, в лице
заведующего Бычковой Ирины Викторовны, действующего на основании Устава, с
другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о
нижеследующем:

*

1. Предмет договора
1.1 Целью настоящего договора является организация сотрудничества Сторон в

области научно-исследовательской деятельности, а также в области организации
повышения уровня компетенций педагогических кадров.

2. Сферы сотрудничества
2.1. Основными направлениями сотрудничества в области инновационной работы

договаривающихся Сторон являются:

• оказание содействия в обмене современными учебно-методическими
материалами;

• проведение совместных научно-исследовательских работ;
• совместное участие в проведении семинаров, конференций и выставок и.т.п.;
• организация повышения квалификации педагогов посредством проведения

совместных мероприятий;
• совместное проведение конкретных научных исследований по тематике

деятельности инновационных площадок на базе ДОУ;
• совместная подготовка научных докладов, статей по тематике деятельности

муниципальной инновационной площадки на базе ДОУ;
• проведение рецензирования научных трудов, статей, материалов и

исследований по тематике деятельности муниципальной инновационной
площадки на базе ДОУ;

• осуществление научно-методического сотрудничества в работе над отдельными
проблемами образования и воспитания в рамках деятельности инновационных
площадок на базе ДОУ.

•

3. Стоимость услуг и порядок их оплаты

3.1. Настоящий договор является безвозмездным.
3.2. При необходимости финансовые обязательства и расчеты Сторон, а также

иные условия, вытекающие из настоящего договора и связанные с его выполнением,
оформляются отдельным договором (дополнительным соглашением).

3.3. Стороны не несут финансовых обязательств за действия друг друга перед
третьими лицами и не образуют общего имущества.

4. Срок действия договора и прочие условия
4.1. Срок действия настоящего договора бессрочный.
4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть

составлены в письменной форме и подписаны Сторонами, либо их уполномоченными
представителями.

4.4. Настоящий договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон,
а также в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных законодательством РФ.

4.5. Если Стороны не пришли к соглашению путём переговоров, то все возникшие
споры рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.6. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством РФ.

4.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру -  для каждой из Сторон.

5. Реквизиты и подписи Сторон:

Наименование: МАДОУ МО Динской район
«Детский сад № 37»;
Адрес: 353220, Российская Федерация,
Краснодарский край, Динской район,
станица Старомышастовская, ул .Ленина, 68 А.
E-mail: bdov37@mail.ru;

Тел: 8(86162)2-00-48

Наименование: МДОБУ детский сад № 140
города Сочи;
Адрес: 354066 Краснодарский край, г.Сочи,
Хостинский район, ул.Искры, дом 50/6

E-mail: doul40@edu.sochi.ru

Тел: 8(918) 107-79-36
Заведующий МДОБУ детский сад № 140
города Сочи

ИВ.Бычкова

\\
МП.

mailto:bdov37@mail.ru
mailto:doul40@edu.sochi.ru